
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2496
31 Δεκεμβρίου 2007

34389

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Σύσταση Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης Στε−

ρεών Αποβλήτων 4ης Διαχειριστικής Ενότητας 
Νομού Αχαΐας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. .... 1

Σύσταση Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης Στε−
ρεών Αποβλήτων 2ης Διαχειριστικής Ενότητας 
Νομού Αχαΐας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. .... 2

Σύσταση Νομικού προσώπου Δημοσίου Δικαίου στο 
Δήμο Τρίπολης Νομού Αρκαδίας με την επωνυ−
μία «Σχολική Επιτροπή 1ου Δημοτικού Σχολείου 
και 12ου Νηπιαγωγείου Τρίπολης». ................................. 3

Σύσταση Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου στο 
Δήμο Τρίπολης Νομού Αρκαδίας με την επωνυ−
μία «Σχολική Επιτροπή 15ου Νηπιαγωγείου Τρί−
πολης». .................................................................................................... 4

Σύσταση Νομικού Προσώπου με την επωνυμία «Ορ−
γανισμός Άθλησης και Νεολαίας Ν. Αρτάκης. ...... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
       Aριθμ. 22837 (1)
 Σύσταση Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης Στερε−

ών Αποβλήτων 4ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού 
Αχαΐας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107/30.5.1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το ν. 2539/1997 (ΦΕΚ Α΄ 244/4.12.1997) «Συγκρότηση 
της Πρωτοβάθμιας Τοπικής Αυτοδιοίκησης».

3. Τo ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114/8.6.2006) «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

4. Το ν. 1558/1985 (ΦΕΚ Α΄ 137/1985) «Κυβέρνηση και 
Κυβερνητικά Όργανα», όπως κωδικοποιήθηκε με το 
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98/22.4.2005) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα».

5. Το άρθρο 30 του ν. 3536/2007 (ΦΕΚ Α΄ 42/23.2.2007) 
«Ειδικές ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής 

και λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης».

6. Το ν. 1650/1986 (ΦΕΚ Α΄ 160/1986) «Προστασία του 
Περιβάλλοντος», όπως τροποποιήθηκε από τον ν. 
3010/2002» (ΦΕΚ Α΄ 91/25.4.2002) «Εναρμόνιση του ν. 
1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 114218/1997 (ΦΕΚ Β΄ 1016/17.11.1997) 
κοινή υπουργική απόφαση «Κατάρτιση πλαισίου Προδι−
αγραφών και γενικών προγραμμάτων διαχείρισης στε−
ρεών αποβλήτων» των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Γεωργίας, Εμπορικής Ναυτιλίας και Δημόσιας Τάξης και 
των Υφυπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων και Υγείας και Πρόνοιας.

8. Την υπ’ αριθμ. Η.Π. 29407/3508/2002 (ΦΕΚ Β΄ 1572/ 
16.12.2002) «Μέτρα και όροι για την υγειονομική ταφή 
των αποβλήτων» κοινή υπουργική απόφαση των Υπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών, Εσωτερικών, Δημόσι−
ας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Ανάπτυξης, Περιβάλ−
λοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, Υγείας και 
Πρόνοιας.

9. Την υπ’ αριθμ. Η.Π. 50910/2727/2003 (ΦΕΚ Β΄ 1909/ 
22.12.2003) «Μέτρα και Όροι για τη Διαχείριση Στερε−
ών Αποβλήτων. Εθνικός και Περιφερειακός Σχεδιασμός 
Διαχείρισης» κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών, Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης, Περιβάλλοντος, Χωροταξί−
ας και Δημοσίων Έργων, Υγείας και Πρόνοιας, Γεωργίας, 
Εμπορικής Ναυτιλίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 9966/20.12.2005 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας περί Έγκρι−
σης του Περιφερειακού Σχεδίου Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) Δ. Ελλάδος.

11. Την υπ’ αριθμ. 2951/25.6.2007 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με την 
οποία εδόθη χρονικό περιθώριο έως τις 15 Σεπτεμβρίου 
τρέχοντος έτους, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 30 του 
ν. 3536/2007, στους Δήμους της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας να προβούν στη σύσταση Φορέων Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων.

12. Το γεγονός ότι τα Δημοτικά Συμβούλια των Ο.Τ.Α. 
της 4ης Διαχειριστικής Ενότητας (Δ.Ε.) Νομού Αχαΐας 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας δεν εξέδωσαν απόφαση 



34390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

για σύσταση Φορέα Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων, 
αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων 4ης Διαχειριστικής Ενότητας του 
Νομού Αχαΐας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

2. Στον Αναγκαστικό Σύνδεσμο Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων 4ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας συμμετέχουν ως μέλη 
υποχρεωτικά όλοι οι Ο.Τ.Α. της 4ης Διαχειριστικής 
Ενότητας (Δ.Ε.) Νομού Αχαΐας Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, ήτοι οι ακόλουθοι δήμοι: Αιγείρας, Ακράτας, 
Διακοπτού. 

3. Η επωνυμία του Αναγκαστικού Συνδέσμου είναι: 
«Αναγκαστικός Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Απο−
βλήτων 4ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

4. Σκοποί του Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων 4ης Διαχειριστικής Ενότητας Νο−
μού Αχαΐας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας είναι:

α) Η υλοποίηση των έργων και δράσεων και η εν γένει 
διαχείριση των στερεών αποβλήτων του Νομού Αχαΐας, 
όπως προβλέπεται από την ισχύουσα νομοθεσία και 
από τη Μελέτη Περιφερειακού Σχεδιασμού Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) Περιφέρειας Δυτ. Ελλά−
δας, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 9966/20.12.2005 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελ−
λάδας με θέμα: «Έγκριση Περιφερειακού Σχεδιασμού 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας» και

β) Η συμμετοχή σε κοινοτικά προγράμματα και πρω−
τοβουλίες, σε υφιστάμενες ή μέλλουσες να ιδρυθούν 
επιχειρήσεις φορέων της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, σε 
προγραμματικές συμβάσεις καθώς επίσης η υλοποίη−
ση έργων και δράσεων διαδημοτικής συνεργασίας, και 
γενικά η ανάπτυξη κάθε δραστηριότητας στην αντιμε−
τώπιση κοινών προβλημάτων των Δήμων της 4ης Δ.Ε. 
του Νομού Αχαΐας.

5. Η χρονική διάρκεια του Αναγκαστικού Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 4ης Διαχειριστικής 
Ενότητας Νομού Αχαΐας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
ορίζεται σε τριάντα (30) έτη από τη δημοσίευση της 
παρούσας Αποφάσεως στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

6. Έδρα του Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων 4ης Διαχειριστικής Ενότητας Νο−
μού Αχαΐας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ορίζεται ο 
Δήμος Αιγείρας.

7. Πόροι του Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων 4ης Διαχειριστικής Ενότητας Νο−
μού Αχαΐας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας είναι:

α) οι ετήσιες εισφορές των Δήμων και Κοινοτήτων 
που συμμετέχουν σε αυτόν, οι οποίες ανέρχονται σε 
ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) της ετήσιας επιχορήγησης 
εκάστου Ο.Τ.Α. μέλους του από το Υπουργείο Εσωτερι−
κών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και από το 
κονδύλιο των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων (ΚΑΠ) του 
προηγούμενου οικονομικού έτους,

β) οι δωρεές, επιχορηγήσεις και εισφορές που παρέχει 
το Δημόσιο ή άλλοι φορείς του Δημόσιου τομέα ή άλλα 
φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή οργανισμοί.

γ) οι πρόσοδοι από την ακίνητη περιουσία του Ανα−
γκαστικού Συνδέσμου, φόρους, τέλη και δικαιώματα, 
που επιβάλλονται υπέρ αυτού, όπως και τα τέλη που 

επιβάλλονται με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρ−
θρου 249 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων», σε βάρος των κατοίκων Ο.Τ.Α. για τις 
υπηρεσίες που θα παρέχονται σε αυτούς στα πλαίσια 
του σκοπού του Αναγκαστικού Συνδέσμου και

δ) κάθε άλλη πηγή
8. Διοίκηση του Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης 

Στερεών Αποβλήτων 4ης Διαχειριστικής Ενότητας Νο−
μού Αχαΐας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας:

α) Ο Αναγκαστικός Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων 4ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας θα διοικείται από το Δι−
οικητικό Συμβούλιο, την Εκτελεστική Επιτροπή και τον 
Πρόεδρο του, σύμφωνα με τις ειδικότερες ρυθμίσεις 
των άρθρων 245 και 246 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

β) Η λειτουργία και οι αρμοδιότητες των οργάνων του 
Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλή−
των 4ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας Περι−
φέρειας Δυτικής Ελλάδας ρυθμίζονται από τις διατάξεις 
των άρθρων 247 και 248 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

9. Από την παρούσα Απόφαση προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού των Δήμων και των 
Κοινοτήτων που θα συμμετάσχουν στον Αναγκαστικό 
Σύνδεσμο Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 4ης Δια−
χειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας Περιφέρειας Δυτι−
κής Ελλάδας, σε ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) επί των 
ΚΑΠ (η οποία με την παρούσα απόφαση δεν μπορεί να 
προσδιορισθεί).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 17 Δεκεμβρίου 2007

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

F
Αριθμ. 22834 (2)
      Σύσταση Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης Στερε−

ών Αποβλήτων 2ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού 
Αχαΐας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχoντας υπόψη:
1. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107/30.5.1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το ν. 2539/1997 (ΦΕΚ Α΄ 244/4.12.1997) «Συγκρότηση 
της Πρωτοβάθμιας Τοπικής Αυτοδιοίκησης».

3. Τo ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114/8.6.2006) «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

4. Το ν. 1558/1985 (ΦΕΚ Α΄ 137/1985) «Κυβέρνηση και 
Κυβερνητικά Όργανα», όπως κωδικοποιήθηκε με το π.δ. 
63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98/22.4.2005) «Κωδικοποίηση της νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

5. Το άρθρο 30 του ν. 3536/2007 (ΦΕΚ Α΄ 42/23.2.2007) 
«Ειδικές ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής 
και λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης».

6. Το ν. 1650/1986 (ΦΕΚ Α΄ 160/1986) «Προστασία 
του Περιβάλλοντος», όπως τροποποιήθηκε από τον 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 34391

ν. 3010/2002» (ΦΕΚ Α΄ 91/25.4.2002) «Εναρμόνιση του ν. 
1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 114218/1997 (ΦΕΚ Β΄ 1016/17.11.1997) 
ΚΥΑ «Κατάρτιση πλαισίου Προδιαγραφών και γενικών 
προγραμμάτων διαχείρισης στερεών αποβλήτων» των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, Γεωργίας, Εμπορικής 
Ναυτιλίας και Δημόσιας Τάξης και των Υφυπουργών 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων και Υγείας και Πρόνοιας.

8. Την υπ’ αριθμ. Η.Π. 29407/3508/2002 (ΦΕΚ Β΄ 1572/ 
16.12.2002) «Μέτρα και όροι για την υγειονομική ταφή 
των αποβλήτων» ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών, Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης, Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων, Υγείας και Πρόνοιας.

9. Την υπ’ αριθμ. Η.Π. 50910/2727/2003 (ΦΕΚ Β΄ 1909/ 
22.12.2003) «Μέτρα και Όροι για τη Διαχείριση Στερεών 
Αποβλήτων. Εθνικός και Περιφερειακός Σχεδιασμός Δια−
χείρισης» ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομι−
κών, Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω−
σης, Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, 
Υγείας και Πρόνοιας, Γεωργίας, Εμπορικής Ναυτιλίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 9966/20.12.2005 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας περί Έγκρι−
σης του Περιφερειακού Σχεδίου Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) Δ. Ελλάδος.

11. Την υπ’ αριθμ. 2951/25.6.2007 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με την 
οποία εδόθη χρονικό περιθώριο έως τις 15 Σεπτεμβρίου 
τρέχοντος έτους, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 30 του 
ν. 3536/2007, στους Δήμους της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας να προβούν στη σύσταση Φορέων Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων.

12. Το γεγονός ότι τα Δημοτικά Συμβούλια των Ο.Τ.Α. 
της 2ης Διαχειριστικής Ενότητας (Δ.Ε.) Νομού Αχαΐας 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας δεν εξέδωσαν απόφαση 
για σύσταση Φορέα Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων, 
αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων 2ς Διαχειριστικής Ενότητας του 
Νομού Αχαΐας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

2. Στον Αναγκαστικό Σύνδεσμο Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων 2ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας συμμετέχουν ως μέλη 
υποχρεωτικά όλοι οι Ο.Τ.Α. της 2ης Διαχειριστικής Ενό−
τητας (Δ.Ε.) Νομού Αχαΐας Περιφέρειας Δυτικής Ελλά−
δας, ήτοι οι δήμοι Βραχνέικων, Δύμης, Λαρισσού, Μεσ−
σάτιδας, Μόβρης, Παραλίας, Τριταίας, Φαρρών, Ωλενίας 
και οι Κοινότητες Λεοντίου, Καλεντζίου.

3. Η επωνυμία του Αναγκαστικού Συνδέσμου είναι: 
«Αναγκαστικός Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Απο−
βλήτων 2ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

4. Σκοποί του Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων 2ης Διαχειριστικής Ενότητας Νο−
μού Αχαΐας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας είναι:

α) Η υλοποίηση των έργων και δράσεων και η εν γένει 
διαχείριση των στερεών αποβλήτων του Νομού Αχαΐας, 
όπως προβλέπεται από την ισχύουσα νομοθεσία και 
από τη Μελέτη Περιφερειακού Σχεδιασμού Διαχείρισης 

Στερεων Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) Περιφέρειας Δυτ. Ελλά−
δας, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 9966/20.12.2005 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελ−
λάδας με θέμα: «Έγκριση Περιφερειακού Σχεδιασμού 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας» και

β) Η συμμετοχή σε κοινοτικά προγράμματα και πρω−
τοβουλίες, σε υφιστάμενες ή μέλλουσες να ιδρυθούν 
επιχειρήσεις φορέων της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, σε 
προγραμματικές συμβάσεις καθώς επίσης η υλοποίη−
ση έργων και δράσεων διαδημοτικής συνεργασίας, και 
γενικά η ανάπτυξη κάθε δραστηριότητας στην αντιμε−
τώπιση κοινών προβλημάτων των Δήμων της 2ης Δ.Ε. 
του Νομού Αχαΐας.

5. Η χρονική διάρκεια του Αναγκαστικού Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 2ης Διαχειριστικής 
Ενότητας Νομού Αχαΐας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
ορίζεται σε τριάντα (30) έτη από τη δημοσίευση της 
παρούσας Αποφάσεως στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

6. Έδρα του Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων 2ης Διαχειριστικής Ενότητας Νο−
μού Αχαΐας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ορίζεται ο 
Δήμος Ωλενίας.

7. Πόροι του Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων 2ης Διαχειριστικής Ενότητας Νο−
μού Αχαΐας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας είναι:

α) οι ετήσιες εισφορές των Δήμων και Κοινοτήτων 
που συμμετέχουν σε αυτόν, οι οποίες ανέρχονται σε 
ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) της ετήσιας επιχορήγησης 
εκάστου Ο.Τ.Α. μέλους του από το Υπουργείο Εσωτερι−
κών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και από το 
κονδύλιο των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων (ΚΑΠ) του 
προηγούμενου οικονομικού έτους,

β) οι δωρεές, επιχορηγήσεις και εισφορές που παρέχει 
το Δημόσιο ή άλλοι φορείς του Δημόσιου τομέα ή άλλα 
φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή οργανισμοί,

γ) οι πρόσοδοι από την ακίνητη περιουσία του Ανα−
γκαστικού Συνδέσμου, φόρους, τέλη και δικαιώματα, 
που επιβάλλονται υπέρ αυτού, όπως και τα τέλη που 
επιβάλλονται με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρ−
θρου 249 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων», σε βάρος των κατοίκων Ο.Τ.Α. για τις 
υπηρεσίες που θα παρέχονται σε αυτούς στα πλαίσια 
του σκοπού του Αναγκαστικού Συνδέσμου και

δ) κάθε άλλη πηγή
8. Διοίκηση του Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης 

Στερεών Αποβλήτων 2ης Διαχειριστικής Ενότητας Νο−
μού Αχαΐας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας:

α) Ο Αναγκαστικός Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων 2ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας θα διοικείται από το Δι−
οικητικό Συμβούλιο, την Εκτελεστική Επιτροπή και τον 
Πρόεδρο του, σύμφωνα με τις ειδικότερες ρυθμίσεις 
των άρθρων 245 και 246 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

β) Η λειτουργία και οι αρμοδιότητες των οργάνων του 
Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλή−
των 2ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας Περιφέ−
ρειας Δυτικής Ελλάδας ρυθμίζονται από τις διατάξεις 
των άρθρων 247 και 248 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».



34392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

9. Από την παρούσα Απόφαση προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού των Δήμων και των 
Κοινοτήτων που θα συμμετάσχουν στον Αναγκαστικό 
Σύνδεσμο Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 2ης Δια−
χειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας Περιφέρειας Δυτι−
κής Ελλάδας, σε ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) επί των 
ΚΑΠ (η οποία με την παρούσα απόφαση δεν μπορεί να 
προσδιορισθεί).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 17 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

F
Αριθμ. 19105 (3)
      Σύσταση Νομικού προσώπου Δημοσίου Δικαίου στο 

Δήμο Τρίπολης Νομού Αρκαδίας με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή 1ου Δημοτικού Σχολείου και 12ου 
Νηπιαγωγείου Τρίπολης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 5 του ν. 

1894/1990 «Για την Ακαδημία Αθηνών και άλλες Εκπαι−
δευτικές διατάξεις» (ΦΕΚ 110Α).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2539/1997 «Συ−
γκρότηση της Πρωτοβάθμιας Τοπικής Αυτοδιοίκησης» 
(ΦΕΚ 244/Α΄).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240 και 243 του 
ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 
114/Α/8.6.2006).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997) 
που αφορά τη διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε−
ριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 2081/1992 με 
τις οποίες προστέθηκε νέο άρθρο 29Α του ν. 1558/1985 
«Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα»

6. Την υπ’ αριθμ. 33/27871/18.5.2007 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.
Δ.Δ.Α. με θέμα «Περιεχόμενα των αποφάσεων των Γε−
νικών Γραμματέων Περιφέρειας αναφορικά με τις συ−
στατικές πράξεις Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου 
των ΟΤΑ και την τροποποίηση αυτών». 

7. Την υπ’ αριθμ. 367/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Τρίπολης που αφορά τη σύσταση 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή 1ου Δημοτικού Σχολείου και 12ου 
Νηπιαγωγείου Τρίπολης».

8. Την υπ’ αριθμ. 709/20.1.2005 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας», όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 3250/8.3.2005, 
6244/22.4.2005, 98/3.1.2007 και 17310/18.10.2007 όμοιες 
αποφάσεις, αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε τη νομιμότητα της υπ’ αριθμ. 
367/2007 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Τρίπο−
λης που αφορά τη σύσταση Νομικού Προσώπου Δημοσί−
ου Δικαίου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 1ου Δη−
μοτικού Σχολείου και 12ου Νηπιαγωγείου Τρίπολης».

Β. 1. Συνιστούμε στο Δήμο Τρίπολης Νομού Αρκαδίας 
Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή 1ου Δημοτικού Σχολείου και 12ου 
Νηπιαγωγείου Τρίπολης».

2. Σκοπός του Νομικού Προσώπου είναι:
α) Η διαχείριση των πιστώσεων που διατίθενται για 

τις λειτουργικές δαπάνες καθαριότητας, θέρμανσης, 
φωτισμού, ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, ανα−
λώσιμων υλικών κλπ.

β) Η εκτέλεση μικρών έργων για επισκευή και συντή−
ρηση διδακτηρίων.

γ) Η αποκατάσταση φθορών και ζημιών των επίπλων, εξο−
πλισμού και γενικά των διδακτηριακών εγκαταστάσεων.

δ) Η φροντίδα για την εξεύρεση άλλων πόρων και 
ο εφοδιασμός των σχολικών μονάδων με έπιπλα και 
σκεύη, με βιβλία για τη σχολική βιβλιοθήκη και γενικά 
με όλα τα μέσα που είναι απαραίτητα για τη λειτουργία 
τους, η λήψη όλων των μέτρων που κρίνονται απαραίτη−
τα για τη λειτουργία τους και γενικότερα η λήψη όλων 
των μέτρων που κρίνονται αναγκαία για τη στήριξη της 
διοικητικής λειτουργίας των Σχολικών μονάδων.

3. Πόροι του Νομικού Προσώπου είναι:
α) Ετήσια επιχορήγηση του Δήμου με το ποσό των 

29.000,00 €.
β) Ετήσια επιχορήγηση του Κράτους.
γ) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές, κλη−

ροδοσίες.
δ) Εισπράξεις από το αντίτιμο των παρεχομένων 

πραγμάτων ή υπηρεσιών.
4. Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικητικό 

Συμβούλιο το οποίο αποτελείται από εννέα (9) μέλη ως 
κατωτέρω:

 − Τέσσερις (4) Δημοτικούς Συμβούλους από τους 
οποίους οι δυο (2) ορίζονται από τη μειοψηφία του 
Δημοτικού Συμβουλίου ή τους αναπληρωτές τους.

− Τον εκάστοτε διευθυντή του 1ου Δημοτικού Σχολείου 
ή το νόμιμο αναπληρωτή του.

− Τον εκάστοτε προϊστάμενο του 12ου Νηπιαγωγείου 
ή το νόμιμο αναπληρωτή του.

− Τον εκάστοτε εκπρόσωπο του Συλλόγου Γονέων του 
1ου Δημοτικού Σχολείου ή το νόμιμο αναπληρωτή του 
και ελλείψει Συλλόγου Γονέων, έναν γονέα ή το νόμιμο 
αναπληρωτή του.

− Τον εκάστοτε εκπρόσωπο του Συλλόγου Γονέων 
του 12ου Νηπιαγωγείου ή το νόμιμο αναπληρωτή του 
και ελλείψει Συλλόγου Γονέων, έναν γονέα ή το νόμιμο 
αναπληρωτή του.

− Ένα (1) δημότη ή κάτοικο που έχει ανάλογη επαγγελ−
ματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις αναφορικά 
με το σκοπό του Νομικού Προσώπου.

Το Δημοτικό Συμβούλιο θα εκλέγει από τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ανωτέρω Νομικού Προσώ−
που τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου θα 
ακολουθεί τη δημοτική περίοδο.

5. Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα Δικαστή−
ρια και σε κάθε Δημόσια Αρχή από τον Πρόεδρο του 
Διοικητικού Συμβουλίου και όταν αυτός απουσιάζει ή 
κωλύεται από τον Αντιπρόεδρο.

6. Με την παρούσα απόφαση προκαλείται ετήσια δα−
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Τρίπο−
λης που ανέρχεται στο ποσό των 29.000,00 €.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 34393

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Διευθύντρια

 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΡΟΚΟΠΟΥ
F

Αριθμ. 17665 (4)
      Σύσταση Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου στο 

Δήμο Τρίπολης Νομού Αρκαδίας με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή 15ου Νηπιαγωγείου Τρίπολης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 5 του ν. 

1894/1990 «Για την Ακαδημία Αθηνών και άλλες Εκπαι−
δευτικές διατάξεις» (ΦΕΚ 110Α).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2539/1997 «Συ−
γκρότηση της Πρωτοβάθμιας Τοπικής Αυτοδιοίκησης» 
(ΦΕΚ 244/Α΄).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240 και 243 του 
ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 
114/Α/8.6.2006).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997) 
που αφορά τη διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε−
ριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

6. Την υπ’ αριθμ. 33/27871/18.5.2007 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.
Δ.Δ.Α. με θέμα «Περιεχόμενα των αποφάσεων των Γε−
νικών Γραμματέων Περιφέρειας αναφορικά με τις συ−
στατικές πράξεις Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου 
των ΟΤΑ και την τροποποίηση αυτών».

7. Την υπ’ αριθμ. 366/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Τρίπολης που αφορά τη σύσταση 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή 15ου Νηπιαγωγείου Τρίπολης».

8. Την υπ’ αριθμ. 709/20.1.2005 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας», όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 3250/8.3.2005, 
6244/22.4.2005, 98/3.1.2007 και 17310/18.10.2007 όμοιες 
αποφάσεις, αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε τη νομιμότητα της 366/2007 από−
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Τρίπολης που αφορά 
τη σύσταση Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 15ου Νηπιαγωγείου 
Τρίπολης».

 Β. 1. Συνιστούμε στο Δήμο Τρίπολης Νομού Αρκαδίας 
Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή 15ου Νηπιαγωγείου Τρίπολης».

2. Σκοπός του Νομικού Προσώπου είναι:
α) Η διαχείριση των πιστώσεων που διατίθενται για 

τις λειτουργικές δαπάνες καθαριότητας, θέρμανσης, 
φωτισμού, ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, ανα−
λώσιμων υλικών κλπ.

β) Η εκτέλεση μικρών έργων για επισκευή και συντή−
ρηση διδακτηρίων

γ) Η αποκατάσταση φθορών και ζημιών των επίπλων, εξο−
πλισμού και γενικά των διδακτηριακών εγκαταστάσεων.

δ) Η φροντίδα για την εξεύρεση άλλων πόρων και 
ο εφοδιασμός των σχολικών μονάδων με έπιπλα και 
σκεύη, με βιβλία για τη σχολική βιβλιοθήκη και γενικά 
με όλα τα μέσα που είναι απαραίτητα για τη λειτουργία 
τους, η λήψη όλων των μέτρων που κρίνονται απαραίτη−
τα για τη λειτουργία τους και γενικότερα η λήψη όλων 
των μέτρων που κρίνονται αναγκαία για τη στήριξη της 
διοικητικής λειτουργίας των Σχολικών μονάδων.

3. Πόροι του Νομικού Προσώπου είναι:
α) Ετήσια επιχορήγηση του Δήμου με το ποσό των 

14.500,00 €.
β) Ετήσια επιχορήγηση του Κράτους.
γ) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές, κλη−

ροδοσίες.
δ) Εισπράξεις από το αντίτιμο των παρεχομένων 

πραγμάτων ή υπηρεσιών.
4. Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικητικό 

Συμβούλιο το οποίο αποτελείται από επτά (7) μέλη ως 
κατωτέρω:

 − Τέσσερις (4) Δημοτικούς Συμβούλους από τους 
οποίους οι δυο (2) ορίζονται από τη μειοψηφία του 
Δημοτικού Συμβουλίου ή τους αναπληρωτές τους.

− Τον εκάστοτε διευθυντή του 15ου Νηπιαγωγείου ή 
το νόμιμο αναπληρωτή του.

− Τον εκάστοτε εκπρόσωπο του Συλλόγου Γονέων 
του 15ου Νηπιαγωγείου ή το νόμιμο αναπληρωτή του 
και ελλείψει Συλλόγου Γονέων, έναν γονέα ή το νόμιμο 
αναπληρωτή του.

− Ένα (1) δημότη ή κάτοικο που έχει ανάλογη επαγγελ−
ματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις αναφορικά 
με το σκοπό του Νομικού Προσώπου.

Το Δημοτικό Συμβούλιο θα εκλέγει από τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ανωτέρω Νομικού Προσώ−
που τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου θα 
ακολουθεί τη δημοτική περίοδο.

5. Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα Δικαστή−
ρια και σε κάθε Δημόσια Αρχή από τον Πρόεδρο του 
Διοικητικού Συμβουλίου και όταν αυτός απουσιάζει ή 
κωλύεται από τον Αντιπρόεδρο.

6. Με την παρούσα απόφαση προκαλείται ετήσια δα−
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Τρίπο−
λης που ανέρχεται στο ποσό των 14.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Διευθύντρια

 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΡΟΚΟΠΟΥ
F

      Αριθμ. 17108 (5)
Σύσταση Νομικού Προσώπου με την επωνυμία 

«Οργανισμός Άθλησης και Νεολαίας Ν. Αρτάκης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».



34394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του ν. 
3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α/8.6.2006): «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

4. Την υπ’ αριθμ. 3038/31.5.2007 απόφαση του Γ.Γ.Π. 
Στερεάς Ελλάδας για παροχή εξουσιοδότησης του δι−
καιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας».

5. Την ορθή επανάληψη της υπ’ αριθμ. 139/2007 από−
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ν.Αρτάκης, 
περί σύστασης Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία «Οργανισμός 
Άθλησης και Νεολαίας Ν. Αρτάκης», αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε στο Δήμο Νέας Αρτάκης Nομικό Πρό−
σωπο Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία «Ορ−
γανισμός Άθλησης και Νεολαίας Ν.Αρτάκης» και τον 
διακριτικό τίτλο Ο.Ν.Α.

2. Σκοπός του Νομικού Προσώπου είναι:
α) Η προαγωγή, ανάπτυξη και διάδοση του μαζικού 

λαϊκού αθλητισμού και γενικά η καλλιέργεια του αθλη−
τικού πνεύματος σε όλους τους δημότες και ιδιαίτερα 
στους νέους της Ν. Αρτάκης.

β) Η καλλιέργεια των σωματικών και πνευματικών 
ικανοτήτων των παιδιών, εφήβων και νέων του Δήμου 
Ν. Αρτάκης.

γ) Η ηθική και υλική συμπαράσταση στην προσπάθεια 
ανάπτυξης της αθλητικής ιδέας και η καλλιέργεια φίλα−
θλου συναγωνιστικού πνεύματος, μακριά από φανατι−
σμούς, ανταγωνισμούς και κερδοσκοπικούς στόχους. Η 
απόδοση ηθικών αμοιβών σε αθλητές και αθλήτριες.

δ) Η απόκτηση, κατασκευή, συντήρηση, λειτουργία και 
εν γένει οργάνωση και διαχείριση αθλητικών κέντρων, 
γυμναστηρίων, χώρων, γηπέδων, αθλοπαιδιών, και πάσης 
φύσεως εγκαταστάσεων και χώρων αναψυχής και ψυχα−
γωγίας, η δημιουργία πνευματικών κέντρων και χώρων 
συνάντησης και δημιουργικής απασχόλησης, έτσι ώστε 
να ικανοποιούνται οι αντίστοιχες ανάγκες για άθληση, 
και ψυχαγωγία των δημοτών και ιδιαίτερα των νέων. 

ε) Η υποστήριξη και ανάπτυξη του σχολικού και σωμα−
τειακού αθλητισμού, όλων των βαθμίδων και η επιβοήθη−
ση κάθε ατομικής προσπάθειας για πρωταθλητισμό.

στ) Η διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων και η συ−
νεργασία και συμμετοχή σε εκδηλώσεις, που οργανώ−
νουν άλλοι φορείς και παράγοντες (κρατικοί, αθλητικοί 
σύλλογοι, ενώσεις κ.λ.π.). Η κατάρτιση και πραγματο−
ποίηση αθλητικών και εκπαιδευτικών αθλητικών προ−
γραμμάτων και η χρηματοδότησή τους από δημοτικούς, 
νομαρχιακούς, εθνικούς ή κοινοτικούς πόρους.

ζ) Η υποστήριξη ψυχαγωγικών, πολιτιστικών, επιστημο−
νικών, συνεδριακών εκδηλώσεων, τοπικού, νομαρχιακού, 
εθνικού ή διεθνούς χαρακτήρα και η στήριξη ατόμων 
με αναπηρίες.

η) Η καλλιέργεια του πνεύματος της φυσιολατρίας 
στα πλαίσια της προστασίας του φυσικού περιβάλλο−
ντος και η προσπάθεια μεγαλύτερης επαφής με την 
φύση μέσω της άσκησης συναφών δραστηριοτήτων 
(ορειβασίας, πεζοπορίας, αναρρίχηση κ.λ.π.).

θ) Η ομαλή ένταξη και κοινωνικοποίηση των νέων, η 
καλλιέργεια πνεύματος συνεργασίας και αλληλεγγύης 
μεταξύ τους και η παροχή κινήτρων για την αξιοποίηση 
της δημιουργικότητας και του ταλέντου τους, ώστε να 

περιοριστούν αρνητικές συμπεριφορές και κοινωνικά 
φαινόμενα (όπως ναρκωτικά, βία, απομόνωση, κ.λ.π.). 

ι) Η πρόσληψη ή απασχόληση του κατάλληλου ειδι−
κευμένου προσωπικού.

κ) Η έκδοση σχετικών εντύπων και η καλλιέργεια δη−
μοσίων σχέσεων για την προώθηση του Οργανισμού. 

 Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από εφταμελές (7με−
λές) Διοικητικό Συμβούλιο που ορίζεται με απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου αποτελούμενο από:

α. Τρεις Δημοτικούς Συμβούλους της συμπολίτευσης 
με τους αναπληρωτές τους.

β. Δύο Δημοτικούς Συμβούλους της αντιπολίτευσης 
με τους αναπληρωτές τους.

γ. Δύο εκπροσώπους αθλητικών σωματείων με έδρα 
το Δήμο Νέας Αρτάκης με τους αναπληρωτές τους.

Η θητεία του πρώτου Διοικητικού Συμβουλίου του 
Νομικού Προσώπου, λήγει με τη λήξη της παρούσας δη−
μοτικής περιόδου. Η θητεία των μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου ακολουθεί την δημοτική περίοδο. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο εκλέγει τον πρόεδρο, τον 
αντιπρόεδρο και το Γραμματέα.

3. Πόροι του Νομικού Προσώπου.
α) Η ετήσια επιχορήγηση του Δήμου Ν. Αρτάκης, η 

οποία ορίζεται στο συνολικό ποσό των 30.000 ευρώ.
β) Έκτακτές επιχορηγήσεις του Δήμου Ν. Αρτάκης 

προς το Νομικό Πρόσωπο.
γ) Επιχορηγήσεις και κάθε είδους παροχές από το 

κράτος ή οποιοδήποτε άλλο οργανισμό, Νομικό Πρό−
σωπο οποιασδήποτε μορφής ή φυσικό πρόσωπο, είτε 
απευθείας στο Νομικό Πρόσωπο, είτε προς το Δήμο 
για λογαριασμό του. Η συμμετοχή σε επιδοτούμενα 
προγράμματα.

δ) Κάθε είδους συνδρομές, προσφορές, δωρεές, κλη−
ροδοσίες, κληρονομιές.

ε) Εισπράξεις από το αντίτιμο των παρεχομένων 
πραγμάτων και υπηρεσιών.

στ) Έσοδα από κάθε είδους αθλητικές ή άλλες δρα−
στηριότητες.

ζ) Πρόσοδοι από την ίδια αυτού περιουσία και κάθε 
άλλη νόμιμη πρόσοδος.

Στο Νομικό Πρόσωπο παρέχεται δωρεάν η χρήση και 
εκμετάλλευση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
185 παρ. 2 του ν. 3463/2006 όλων των υφιστάμενων 
κοινόχρηστων αθλητικών εγκαταστάσεων και χώρων, 
τα οποία δεν υπάγονται σε άλλα Νομικά Πρόσωπα 
του Δήμου, καθώς κάθε άλλου δημοτικού χώρου που 
υφίσταται και χρησιμοποιείται σήμερα ως πνευματικό 
κέντρο ή στέκι νεότητας, ή που θα δημιουργηθεί μετά 
τη σύσταση του Νομικού Προσώπου.

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα άρθρα 239 και 240 του
ν. 3463/2006.

Από την ίδρυση του Νομικού Προσώπου προκαλεί−
ται δαπάνη ύψους 30.000 ευρώ σε βάρος του Κ.Α. 00−
6715.003 του προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 
2007. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 17 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Διευθύντρια

Α. ΛΑΔΕΡΟΥ − ΤΣΙΜΠΡΙΚΙΔΟΥ  





34396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02024963112070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2008-01-16T10:02:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




